
 

 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018 

 
 

TOMADA DE PREÇOS DESTINADA À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM PROJETOS, PARA ELABORAÇÃO DE 

PROJETO EXECUTIVO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO DE ÁGUA TRATADA A 

SER IMPLANTADA NA ETA - CERRADO, PELO TIPO MENOR PREÇO, CONFORME 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.811/2017-SAAE. 
 
ENCERRAMENTO: Dia 19/04/2018 - às 09:00 horas. 
 
PRAZO DE EXCUÇÃO: 05 (cinco) meses. 
 
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Conforme edital. 
 
 

O edital completo e anexo estará à disposição no site www.saaesorocaba.sp.gov.br  ou 

informações pelos telefones (15) 3224-5815 ou pessoalmente na Av. Pereira da Silva, 

1.285, no Setor de Licitação e Contratos.  

Declaração de visita obrigatória fornecida pela Direção Geral do SAAE de Sorocaba: 

Para obtenção da declaração da visita a licitante interessada em participar deste certame, 

deverá visitar os locais dos serviços, a fim de tomar conhecimento das condições e 

dificuldades que os mesmos apresentam para a perfeita execução do objeto. A licitante 

deverá informar através do e-mail raquelmessias@saaesorocaba.sp.gov.br, a data e 

o horário para a realização da visita, como também os dados da empresa e do 

representante credenciado que deverá ser um ENGENHEIRO, devendo comparecer no 

dia agendado no Setor de Licitação e Contratos do SAAE Sorocaba, à Av. Pereira da Silva, 

nº 1.285 - Jardim Santa Rosália, Sorocaba/SP, de onde será acompanhado por um 

representante do SAAE. Não serão aceitas quaisquer argumentações posteriores 

consequentes de desconhecimento dessas condições. 

 
 

Sorocaba, 29 de março de 2018. 
 

 
Ingrid Machado de Camargo Fara  

Comissão Especial Permanente de Licitações 

http://www.saaesorocaba.sp.gov.br/
mailto:raquelmessias@saaesorocaba.sp.gov.br

